
 

REGIONE PIEMONTE BU1 07/01/2021 
 

Codice A11000 
D.D. 14 dicembre 2020, n. 764 
Monitoraggio residui passivi. Importo di euro 720.667,68. 
 

 

ATTO DD 764/A11000/2020 DEL 14/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Monitoraggio residui passivi. Importo di euro 720.667,68. 
 

 
Per lo svolgimento delle attività di sua competenza, la Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio, 
ha assunto, negli anni 2017-2022, con determinazioni dirigenziali, vari impegni di spesa. 
 
Per una più efficace ed efficiente gestione del bilancio, per quanto di competenza, vengono svolte 
attività di monitoraggio volte ad analizzare i residui passivi, per poter stabilire le somme non più 
esigibili da parte dei beneficiari individuati dai provvedimenti amministrativi assunti. 
 
Il risultato del suddetto monitoraggio, sentiti i Dirigenti, è riportato nell’allegato alla presente, che 
ne fa parte integrante, dove sono espressamente indicati i riferimenti relativi alle economie 
riscontrate. 
 
Pertanto, per contingenti esigenze di razionalizzazione delle spese, si rende necessario procedere 
alla riduzione degli impegni per un importo complessivo di euro 720.667,68; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

• · D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

• · L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" s.m.i.; 

• · D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" s.m.i.; 

• · Legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del bilancio 



 

annuale di previsione 2020-2022 - (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• · Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• · D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• · D.G.R. n. 30-1465 in data 30/05/2020 "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e 
passivi al 31dicembre 2019 ai sensi dell'articolo 3 comma 4 del D.lgs. 118/2011" 

 
 

determina 
 
 
DETERMINA 
 
di ridurre, per le considerazioni e motivazioni indicate in premessa, gli impegni di spesa non più 
esigibili, dettagliati nell’allegato alla presente per farne parte integrante, per un importo 
complessivo di euro 720.667,68. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

IL DIRETTORE (A11000 - RISORSE FINANZIARIE E 
PATRIMONIO) 
Firmato digitalmente da Giovanni Lepri 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
ELENCO_RESIDUI_DA_CANCELLARE.xls  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

Capitolo Importo Iniziale Importo Attuale

A11000 149828 2017 7284 AD 2017 747 30,00 30,00 30,00 30,00

A11000 203450 2020 6936 AD 2016 82 450.000,00 450.000,00 300,79 300,79

A1112C 203905 2020 7887 AD 2019 726 11.294,85 11.294,85 434,41 434,41

A1112C 129879 2020 5296 AD 2018 182 31,82 31,82 29,36 29,36

A1112C 129879 2020 6714 AD 2018 182 16,51 16,51 0,04 0,04

A1112C 129879 2020 4434 DD 2020 91 24.300,00 24.300,00 544,82 544,82

A1111C 109598 2020 2116 AD 2019 738 20.000,00 20.000,00 17.394,55 17.394,55

A1111C 109598 2020 4976 DD 2020 195 83,57 83,57 9,76 9,76

A1111C 109598 2020 7363 AD 2019 691 1.073,31 1.073,31 11,11 11,11

A1111C 109598 2020 7907 AD 2019 738 3.665,24 3.665,24 3.665,24 3.665,24

Direzione 
Capitolo

Descrizione 
Direzione Capitolo

Anno 
Impegno

Num 
Impegno

Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero 
Atto 

Impegno

Disponibilita’   a 
Liquidare

IMPORTO 
CANCELLAZIONE

SEGRETERIA 
DIREZIONE A11

SEGRETERIA 
DIREZIONE A11

TECNICO E 
SICUREZZA 
AMBIENTI DI 

LAVORO

TECNICO E 
SICUREZZA 
AMBIENTI DI 

LAVORO

TECNICO E 
SICUREZZA 
AMBIENTI DI 

LAVORO

TECNICO E 
SICUREZZA 
AMBIENTI DI 

LAVORO

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 109598 2020 7909 AD 2019 738 11.017,88 11.017,88 11.017,88 11.017,88

A1111C 109598 2020 8674 DD 2020 284 4.225,73 4.225,73 84,54 84,54

A1111C 132350 2019 3352 AD 2019 1 1.304,55 1.304,55 20,66 20,66

A1111C 132350 2020 758 AD 2019 267 350.000,00 350.000,00 147.112,70 147.112,70

A1111C 132350 2020 4706 DD 2020 150 6.000,00 6.000,00 187,45 187,45

A1111C 132350 2020 5033 DD 2020 211 45.300,00 45.300,00 47,76 47,76

A1111C 132350 2020 5936 AD 2018 787 474.536,62 474.536,62 474.536,62 454.536,62

A1111C 132350 2020 6353 AD 2019 1 322,37 322,37 322,37 322,37

A1111C 132352 2020 4436 DD 2020 91 29.550,00 29.550,00 135,08 135,08

A1111C 132352 2020 4474 DD 2020 100 5.000,00 5.000,00 13,13 13,13

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 132352 2020 4780 DD 2020 167 4.500,00 4.500,00 2.529,60 2.529,60

A1111C 132352 2020 4908 DD 2020 193 780,00 780,00 6,43 6,43

A1111C 132352 2020 5032 DD 2020 211 60.042,37 60.042,37 52,53 52,53

A1111C 132745 2020 2959 AD 2019 936 67.300,08 67.300,08 18.198,00 16.000,00

A1111C 132745 2020 4435 DD 2020 91 60.450,00 60.450,00 67,93 67,93

A1111C 132754 2020 354 AD 2018 792 901,00 901,00 225,00 225,00

A1111C 132754 2020 2434 AD 2019 781 3.830,80 3.830,80 2,81 2,81

A1111C 132754 2020 3854 DD 2020 49 200,00 200,00 1,00 1,00

A1111C 132754 2020 3886 DD 2020 29 4.738,24 4.738,24 94,76 94,76

A1111C 132754 2020 6623 AD 2019 481 3.140,69 3.140,69 31,32 31,32

A1111C 132754 2020 6612 AD 2019 877 75,00 75,00 75,00 75,00

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 136116 2016 1735 AD 2015 379 71,38 71,38 71,38 71,38

A1111C 136116 2016 1736 AD 2015 377 69,01 69,01 69,01 69,01

A1111C 136116 2017 1 AD 2015 280 477,48 477,48 477,48 477,48

A1111C 136116 2017 2 AD 2015 280 477,48 477,48 477,48 477,48

A1111C 136116 2017 3 AD 2015 280 842,25 842,25 842,25 842,25

A1111C 136116 2017 4 AD 2015 280 477,46 477,46 477,46 477,46

A1111C 136116 2017 9 AD 2015 378 897,16 897,16 57,07 57,07

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 136116 2017 11 AD 2015 377 103,50 103,50 103,50 103,50

A1111C 136116 2017 1566 AD 2015 377 172,51 172,51 172,51 172,51

A1111C 136116 2017 4785 AD 2017 491 339,64 339,64 169,82 169,82

A1111C 136116 2018 930 AD 2017 612 446,96 446,96 446,96 446,96

A1111C 136116 2018 5211 AD 2018 404 69,01 69,01 69,01 69,01

A1111C 136116 2020 679 AD 2016 450 1.076,34 1.076,34 821,90 821,90

A1111C 136116 2020 687 AD 2017 268 35,76 35,76 35,76 35,76

A1111C 136116 2020 690 AD 2017 491 116,75 116,75 116,75 116,75

A1111C 136116 2020 711 AD 2018 220 9,13 9,13 9,13 9,13

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 136116 2020 7109 AD 2018 534 1.432,44 1.432,44 1.432,44 1.432,44

A1111C 136116 2020 7112 AD 2018 534 1.432,40 1.432,40 1.432,40 1.432,40

A1111C 136116 2016 1739 AD 2014 82 142,76 142,76 142,76 142,76

A1111C 134040 2022 111 AD 2019 453 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

A1111C 136116 2016 1740 AD 2014 83 138,01 138,01 138,01 138,01

A1111C 143419 2017 1663 AD 2016 453 1.464,00 1.464,00 1.464,00 1.464,00

A1111C 143419 2020 1742 AD 2019 656 1.302.776,72 1.302.776,72 0,16 0,16

A1111C 143419 2020 1744 AD 2019 656 2.841,92 2.841,92 1.655,79 1.655,79

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE



ALLEGATO DETERMINA DIRIGENZIALE N.

A1111C 213402 2020 649 AD 2019 99 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

TOTALE IMPORTO CANCELLAZIONE 720.667,68

PATRIMONIO 
IMMOBILIARE, BENI 

MOBILI, 
ECONOMATO E 

CASSA ECONOMALE




